
Na základě Rozhodnutí prezidenta re-
publiky (viz. Sbírka zákonů č. 224/2012 
ze dne 29. 6. 2012) se volby do zastupi-
telstev krajů konají: 

V pátek 12. 10. 2012 od 14 do 22 hod. 

V sobotu 13. 10. 2012 od 8 do 14 hod. 

Sčítání výsledků hlasování proběhne v 
sobotu, bezprostředně po uzavření vo-
lebních místností.  

Počet volebních okrsků v naší obci se 
nemění, stále máme dva okrsky rozděle-
né podle popisných čísel domů.  

• Volební okrsek č. 1: č.p. 1 - 220  
Zasedací místnost obecního ú řadu 
obce Vysoká nad Labem 

• Volební okrsek č. 2: č.p. 221 - 613 
Mateřská škola Vysoká nad Labem 

Právo volit do zastupitelstva kraje má 
každý občan ČR, který nejdéle ve druhý 

den voleb dosáhl věku 18 let a je přihlá-
šen k trvalému pobytu v obci Vysoká 
nad Labem. 

Voliči bude umožněno hlasování poté co  
po příchodu do volební místnosti proká-
že svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem. Po-
kud voli č nepředloží volební komisi 
pot řebné doklady, nebude mu hlaso-
vání umožn ěno ! 

Hlasovací lístky jsou voličům distribuo-
vány nejdéle 3 dny přede dnem voleb. 
Pokud dojde k jejich poškození či ztrátě, 
dostane volič náhradní sadu lístků přímo 
ve volební místnosti. Zde také dostane 
úřední obálku nutnou pro hlasování. 

Do šedé úřední obálky vloží volič pouze 
jeden hlasovací lístek, na kterém může 
zakroužkovat nejvýše 4 kandidáty, kte-

rým dává před-
nost.  

Volič může pře-
dem požádat 
obecní úřad (ve 
dnech voleb 
přímo okrskovou 
volební komisi) o 
možnost hlaso-
vání do p řenos-
né  vo lebn í 
schránky. Toto 
je možné zejmé-
na ze zdravot-
ních důvodů. V 
takovém případě 
vyšle volební 
komise dva své členy s přenosnou vo-
lební schránkou („urnou“) k voliči domů. 

Kompletní informace jsou k dispozici 
např. na http://www.volby.cz/        JH 

Datum vydání 8.10.2012 

        Obec Vysoká nad Labem 
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Vážení spoluobčané, 

po čtyřech letech nás opět čekají krajské 
volby. Zřejmě někteří z Vás zaregistrova-
li, že moje jméno je na třetím místě kan-
didátky SNK-ED (Sdružení nezávislých 
kandidátů - Evropští demokraté). K to-
muto kroku mě nevedly nějaké osobní 
ambice či touha dostat se „výš“ nežli je 
můj současný post. Naopak, při jedná-
ních s vedením SNK-ED jsem měl pod-
mínku, že i v případě mého zvolení do 
zastupitelstva kraje budu i nadále na 
plný úvazek pracovat jako starosta naší 
obce. Je to práce, která mě baví i napl-
ňuje a chtěl bych také dokončit započaté 
projekty - výstavbu rozhledny, cyklostez-
ku, rozšíření silnice, sportovní areál včet-
ně víceúčelové haly, konečnou podobu 
MŠ i některé další.  

Pokud by naše strana získala podporu 
voličů a já se dostal do krajského zastu-
pitelstva, měl bych přinejmenším mno-
hem lepší přístup k důležitým informacím 
a samozřejmě mohl i věci aktivně ovliv-
ňovat. K tomu bych mohl využít nejen 
zkušenosti z šesti let svého starostování, 
ale i ze svého desetiletého působení ve 
funkci ředitele školy. Rok před svým zvo-
lením jsem pracoval jako vedoucí oddě-
lení na odboru školství krajského úřadu, 

takže chod této instituce znám i zevnitř.  

SNK-ED je neparlamentní stranou, se 
kterou se nespojuje žádný korupční či 
jiný skandál. Je to strana, o níž jsem 
přesvědčen, že se v ní sešli nejen odbor-
níci, ale zejména slušní lidé. Proto jsem - 
poprvé ve svém životě - svolil být spojo-
ván s nějakou politickou stranou. 

Aby bylo jasno: nechci zde dělat jakou-
koli předvolební agitaci, jen jsem cítil 
povinnost Vám vysvětlit příčiny své kan-
didatury. To, zda půjdete k volbám a 
koho zvolíte, je samozřejmě na Vás. 

Význam krajů pro život občanů a také 
pro fungování „podřízených“ územně 
samosprávných celků, tedy obcí, je ob-
rovský. Tento význam je podle mého 
názoru ze strany občanů nedoceněn - 
jak jinak si můžeme vysvětlit to, že více 
než každý druhý občan vůbec nepřijde k 
volbám? Kraje zřizují a spravují množství 
institucí, které se úzce dotýkají nás 
všech  - nemocnice, školy, sociální ústa-
vy, domovy důchodců. V majetku kraje je  
většina silnic, mosty, významné budovy 
a stavby, kraj rozhoduje o dopravní ob-
služnosti, má zásadní vliv na turistiku a 
cestovní ruch, ovlivňuje zemědělství, 
kulturu i ekologii. A zcela v neposlední 
řadě zásadně ovlivňuje čerpání 

„evropských peněz“, např. prostřednic-
tvím NUTS II. Severovýchod. 

Pro zajímavost připomenu výsledky v 
naší obci v roce 2008: ODS 34%, ČSSD 
29%, shodně po 7% dostaly tehdy 
KSČM  a Volba pro kraj. Celková volební 
účast v naší obci byla 47,5%, což byl 
dost nadprůměrný výsledek (celostátní 
účast byla 40,5%). Jak to dopadlo, víme 
asi všichni: téměř ve všech krajích zvítě-
zila s přehledem sociální demokracie, 
mimo jiné i  zásluhou svého tehdejšího 
předvolebního hitu - zrušení poplatku 30 
korun ve zdravotnických zařízeních. 

Na závěr mi dovolte krátké zamyšlení. 
Nízká účast ve volbách může mít dvě 
příčiny. Lidé si buď neuvědomují jejich 
význam anebo, což je horší, jsou natolik 
znechuceni současným politickým pro-
středím, že mají pocit marnosti - ať zvolí 
kohokoli, je to stejné. To je ideální 
„podhoubí“ pro extremistické strany, kte-
ré slibují jednoduchá „černobílá“ řešení, 
která ovšem v praxi vždy přinesla jen 
chaos a další zhoršení. 

Vážení spoluobčané, věřím, že přijdete 
do volebních místností a spolurozhodne-
te tak o dalším rozvoji našeho kraje v 
letech 2012 - 2016.                              .     
.           Ing. Jiří Horák, starosta obce  

Slovo starosty k nadcházejícím volbám do zastupitelstva kraje 
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Podzimní pingpongový turnaj 
Kdy: Sobota 10. listopadu 2012  

Kategorie d ěti: od 13 hodin 
Kategorie dosp ělí: od 14 hodin 

Hrát může každý, protože cílem akce je pobavit se a změřit si 
síly se sousedy, nikoli podat vrcholný sportovní výkon. Hrát se 
bude na čtyřech stolech, systém bude zvolen podle počtu 
účastníků. Ceny do turnaje věnuje obecní úřad a sponzoři.     

Do Vašeho diáře aneb akce v závěru roku 2012 

⇒ PÁ 12.10., SO 13.10.      VOLBY  
⇒ SO 13.10.   RYBÍ HODY U SALAVCŮ 
⇒ SO 20.10    DOKLOBOUKU V HUBERTU, BOWLING CUP 
⇒ SO 27.10.   KLUBOVÁ VÝSTAVA PSŮ ČAU ČAU 
⇒ ST 31.10.    LAMPIONOVÝ PRŮVOD  
⇒ SO 10.11.   PODZIMNÍ PINGPONGOVÝ TURNAJ 
⇒ NE 2.12.     ADVENTNÍ TVOŘENÍ A ZPÍVÁNÍ 
⇒ NE 9.12.    MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 

⇒ PÁ 11.1.2013     OBECNÍ PLES 
Pravidelné:   
Fotbalové zápasy:  podrobnosti na http://www.fkvysoka.cz/  
Cvičení pilates - každý čtvrtek od 18 a od 19 hod na OÚ 
Bezplatné konzultace s právníkem - každý první čtvrtek v 
měsíci, od 16:30 hodin na obecním úřadě. 

Program akcí bude dále up řesňován a zve řejněn obvyklým 
způsobem .                    JH     

Hostinec U Salavc ů Vás zve na 

tradi ční „RYBÍ HODY“ 
Kdy: Sobota 13. října 2012 

Prodej rybích specialit již od 18 hodin v 
restauraci 

Zábava z živou muzikou od 20 hodin  

Vstupné 100 korun, 
prodej vstupenek pří-
mo před zábavou.  

KLUB ČAU - ČAU o.s. HK  
www.chowclub.webzdarma.cz  

srdečně zve na KLUBOVOU VÝ-
STAVU PSŮ PLEMENE ČAU-ČAU, 
která se koná  v sobotu 27. října 
2012 v hostinci U Salavc ů.  
Výstava začne veterinární přejímkou 
psů v 9 hodin, 
u k o n č e n a 
bude v cca 15 
hodin. 

Skupina DOKLOBOUKU         
v penzionu Hubert 

Kdy: Sobota 20. října 2012 od 18 hodin  
Oblíbená country skupi-
na v čele s Vysočákem 
a kytaristou Tomášem 
Košťálem vystoupí v 
penzionu Hubert, podle počasí uvnitř nebo 
venku na terase. Vstup volný , více infor-
mací na  http://www.doklobouku.cz/  

Lampionový pr ůvod strašidel  
Kdy: St ředa 31.října od 17 hodin  
Kde: sraz na hřišti u Obecního úřadu  
Co s sebou : lampion 
Co na sebe : masku 
Akce je určena pro děti s rodiči, větší děti mohou jít samo-

statně, zúčastnit se mohou samozřejmě i dospělí.  Průvod půjde přes 
vesnici a skončí u klubovny na fotbalovém  hřišti cca v 18 hodin. Pro 
účastníky bude připraveno občerstvení v klubovně.   

Asi nejvíce viditelnou stavbou je přístavba 
kancelá ře obecního ú řadu.  Stavba je 
téměř dokončena, zbývá položit podlaho-
vou krytinu a vybavit nové prostory nábyt-
kem. Zhotovitelem je firma BVS HK, celko-
vá cena je 781 tis. korun, hrazeno z roz-
počtu obce. Dosud se celý úřad skládal z 
jedné kanceláře, ve které pracovaly dvě 
zaměstnankyně obce i starosta, vyřizovala 
se agenda pro občany, Czechpoint, platily 
se poplatky, ověřovaly se podpisy… Věří-
me, že tuto úpravu občané obce ocení při 
rychlejším a diskrétnějším vyřizování svých 
záležitostí. 

Zpevněné hřišt ě a skatepark ve sportov-
ním areálu již funguje několik týdnů. Stavbu 
provedla firma Stavo a Sachs Kukleny s.r.o 
za 453 tis. korun, autorem skate-prvků je 
Ondra Dvořák z Vysoké nad Labem. 

V prvním říjnovém týdnu byla instalována 
automatická závlaha na fotbalovém h řiš-
ti . Zhotovitelem je firma AZ Zahrada, celko-
vý náklad je 241 tis. korun, přičemž část-
kou 136,5 tis. korun přispěl fotbalový klub 
FK Vysoká nad Labem. Díky této závlaze 
bude trávník kvalitnější a dojde i ke snížení 
nákladů na jeho opravy a údržbu. 

V průběhu měsíce října a listopadu bude 

provedeno ozelenění historické návsi 
vedle hostince U Salavc ů. Na projekt s 
tímto názvem získala obec 125 tis. korun 
od Elektráren Opatovice a tímto nákladem 
ho provede firma Jan Valenta z Hradce 
Králové. Na prostranství budou vysázeny 
stromy a keře, uprostřed vznikne 
„náměstíčko“ s lavičkami. Rostliny budou 
vysázeny letos, na jaře příštího roku pak 
budou dokončeny zpevněné plochy a mobi-
liář. 

Výměnu oken v penzionu Hubert prove-
de v nejbližší době firma Telin a Allebacker 
s.r.o., Ústí nad Orlicí za celkovou cenu 142 
tis. korun. 

U prodejny potravin bude instalována nová 
výv ěsková plocha . Současné staré dřevě-
né vitríny budou nahrazeny zcela novými, 
většími, s bezpečnostním sklem a osvětle-
ním. Nová bude i plakátovací plocha. Se-
stavu vyrobí pan Miroslav Novotný z Vyso-
ké nad Labem za 61 tis. korun. 

Cesta k Roudni čce lesním úvozem byla 
zpevněna přírodní technologií - oblázky a 
pískem. Do cesty jsou položeny dvě  ocelo-
vé svodnice, které budou odvádět dešťo-
vou vodu stranou, aby nedošlo k poškození 
povrchu cesty. Náklady byly  41 tis. korun, 

akci provedla firma Košťál z Vysokého 
Chvojna. 

Odlehčení hlavní kanaliza ční větve pro-
vedením přepadu bude provedeno ve spo-
lupráci s firmou KHP Hradec Králové, ná-
klady budou cca 40 tis. korun 

V průběhu roku byly provedeny další drob-
nější akce stavebního charakteru, např.: 

• zpevnění cesty do lesa k bývalému písní-
ku asfaltovým recyklátem 

• instalace roštů do silnice na Podlesí. Tím 
došlo k odvedení povrchové vody při 
přívalových deštích 

• oprava několika poškozených kanalizač-
ních šachet 

• rozšíření chodníku naproti hostinci U 
Salavců 

• opravy poškozeného asfaltového po-
vrchu silnic technologií nástřiku tekutého 
asfaltu TURBO 6000 

• vyčištění melioračního příkopu na Podle-
sí, odstranění vybagrovaných sedimentů 

Údržba obce je nikdy nekončící proces, na 
kterém se podílejí nejen vybrané firmy, ale 
především zaměstnanci. Obec v současné 
době zaměstnává čtyři pracovníky, kterým 
patří dík za jejich nelehkou práci.    JH 

Investiční a stavební akce v závěru roku 2012 
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Obě výše uvedené akce jsou ve fázi 
přípravy k územnímu řízení. Je hotová 
projektová dokumentace a začíná pro-
jednávání s vlastníky pozemků. 

Investorem cyklostezky a stavebníkem 
projektu je nově založený svazek obcí 
Hradubická labská  - více informací : 
(http://www.hradubickacyklostezka.cz), 
který sdružuje 8 obcí na trase, včetně 
dvou statutárních měst. Celková délka je 
cca 18,5 km, první etapa z Hradce Králo-
vé do Vysoké nad Labem měří cca 6 km 
a bude zakončena odbočkou od mostu 
ke sportovnímu areálu. 

Pro získání stavebního povolení je nut-
né, aby pozemky pod cyklostezkou byly 
ve vlastnictví svazku obcí. Na katastru 
naší obce ve směru na Hradec Králové 
máme toto vyřešeno - jsou hotové směn-
né smlouvy a geometrické plány pro 
směnu pozemků se soukromými vlastní-

ky, ti se směnou souhlasí a k podpisu 
smluv má dojít v nejbližších dnech. Dále 
však zbývá dořešit vlastnické vztahy na 
katastru Třebše - o tom se intenzivně 
jedná. Je velmi důležité, že se podařilo 
získat předběžný souhlas odboru životní-
ho prostředí pro výstavbu lávky přes 
slepé rameno Labe (Jesípek), tím se 
trasa zkrátí a zjednoduší se i vlastnické 
vztahy. Věřím, že stavební povolení na 
tuto první etapu získáme již v příštím 
roce, pracujeme na tom ze všech sil. 

Investorem a stavebníkem rozší ření 
silnice je Královéhradecký kraj , resp. 
organizace Správa a údržba silnic. Měla 
by být široká 9 metrů a podél ní je navr-
žená další cyklostezka (zde bude zřejmě 
investorem obec Vysoká nad Labem). 
Vzhledem k větší výměře směňovaných 
či vykupovaných pozemků předpokládá-
me, že jednání se soukromými vlastníky 
mohou tuto stavbu komplikovat.  

Po získání stavebního povolení bude 
třeba už „jen“ sehnat peníze. Vzhledem k 
tomu, že oba projekty mají plnou podpo-
ru ze strany Královéhradeckého kraje i  
města Hradce Králové (stavbu cyklos-
tezky podporují samozřejmě i Pardubice 
a Pardubický kraj), lze předpokládat, že 
se peníze na tato důležité projekty poda-
ří sehnat.     JH 

Cyklostezka „mechu a perníku“, rozšíření silnice do Vysoké 

Změna režimu ukládání elektroodpadu do E-domku 

Více než rok lze v naší obci uložit drobný 
elektroodpad do tzv. E-domku, který je 
umístěn za prodejnou potravin Hruška. 
Dosud sběr probíhal tak, že občané do-
vezli použité elektrozařízení na zpevně-

ný prostor před E-domek a za-
městnanci obce ho pak následně 
uklidili. Docházelo však často k 
tomu, že elektrozařízení byla neú-
plná, např. téměř u všech ledni-
ček scházel kompresor. Toto nám 
svozová firma odmítla odebrat. 

S platností ode dne vydání tohoto 
zpravodaje dochází k následující zm ě-
ně režimu: 

Elektroza řízení se vybírají p řed E-
domkem každou druhou st ředu, p řed 

svozem komunálního odpadu (ten je 
ve čtvrtek), a to v dob ě od 15 do 17 
hodin.  

Použitá elektrozařízení budou osobn ě 
přebírat zam ěstanci obce , kteří zkont-
rolují jeho stav a převezmou pouze 
kompletní elektroza řízení.  Pokud zjistí, 
že občan přivezl zařízení, ze kterého je 
něco odmontováno, pak ho nepřevez-
mou a občan si ho musí odvézt zpět. 

Neukládejte, prosím, nadále použitá 
elektroza řízení před E-domek !      JH 

Změna režimu fungování veřejného osvětlení  
Vážení občané,                                  . 
zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 10.9.2012 rozhodlo o tom, že veřej-
né osv ětlení (dále jen VO) v obci bude 
v dob ě od 23:30 do 05:00 redukováno 
- svítit bude každá druhá, resp. (v nové 
zástavbě) každá třetí lampa. Tím dojde k 
významné úspoře elektrické energie a 
tedy i finančních prostředků vynalože-
ných na provoz VO.  

Pro vaši informaci: po loňské anabázi s 
vypnutím VO v nových lokalitách došlo k 
dohodě s vlastníkem VO v těchto nových 
částech, firmou Alba invest s.r.o, zhruba 
v tomto smyslu - do doby předání infra-
struktury bude vlastník hradit opravy  VO 
a obec elektrickou energii. V rozpočtu 
obce na rok 2012 jsme pro tento účel 
vyhradili částku 410 tis. korun (pro po-
rovnání - v roce 2011 to bylo 230 tis. 
korun). Máme však obavy, že to nebude 
stačit. Proto zastupitelstvo rozhodlo o 

výše uvedeném kroku, od kterého si 
slibujeme roční úsporu ve výši min. 100 
tis. korun. 

Rozhodně nechceme nějak podporovat 
kriminalitu a ulehčovat práci 
zlodějům. Naším úmyslem 
je opravdu jen zhasínat 
„zbytné“ lampy, osvětlující 
například louku, a pouze v 
době, kdy většina lidí spí. 
Proto znovu upozorňujeme, 
že jsme ochotni akceptovat 
požadavky občanů na dílčí 
změny v režimu osvětlení. 
Toto ostatně již nějaký čas 
probíhá a zatím se nám 
daří Vašim požadavkům 
vyhovět.  

Pokud tedy požadujete 
zapnutí či naopak vypnutí 
konkrétní lampy v době od 
23:30 do 05:00, adresujte, 

prosím, tento požadavek  písemně nebo 
E-mailem na obecní úřad obce Vysoká 
nad Labem.  

   Ing. Jiří Horák, starosta obce                                                          

PROMĚNA   ZA  890,-- Kč 
NOVÝ ÚČES  A  MAKEUP 

Co na Vás čeká: 

• Odlíčení, hydratační maska, krém podle typu pleti 

• denní makeup z kolekce barev MARY KAY 

• poradenství v péči o pleť 
v zimních měsících 

Dále: 

• Vlasová barva z kolekce 
podzim a zima 2012 

• Mytí s masáží hlavy 

• Střih a foukaná 

AKCE PLATÍ OD 1. 10. 2012 DO 29. 3. 2013 

Hana Váňová - kosmetické služby, Vysoká n. L  144, 

Kosmetické studio ŠIK, Kotěrova 720, Hradec Králové.  

Tel.: 728 779 924, E-mail: hvanova.kosmetika@seznam.cz 

Bowling Hawaii Vysoká n/L po řádá             
v sobotu 20. října 2012                                     

TURNAJ V BOWLINGU AMATÉR Ů 

13:00 - 13: 45    Prezentace + losování             
14:00  - 20:00   Turnaj  
20:00  -  21:00   Vyhlášení vítězů 

Startovné: 300,- Kč 

Závazné přihlášky vč. uhrazení 
startovného se přijímají v bowlingové herně 
od 1. 10. 2012. Večeře v ceně startovného! 

Podmínka účasti: vlastní sportovní obuv 
Více na www.bowling-hawaii.cz  



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail: info@vysoka-nad-labem.cz 
Web:     http://www.vysoka-nad-labem.cz/ 

Krádeže v obci: v prvním říjnovém týdnu došlo v naší obci k vykradení několika 
rodinných domů. Protože Policie ČR nesmí sdělovat podrobnosti kvůli případné-
mu maření vyšetřování, následující informace považujte, prosím za neoficiální: 

• došlo k vykradení tří rodinných domů, které jsou v těsném sousedství 

• zloději do domu vnikli přes plastová okna nebo dveře, které navrtali a speciál-
ním nářadím otevřeli 

• ke krádežím došlo v noci, v některých domech majitelé nerušeně spali a nic 
neslyšeli. Zloději jsou údajně oblečeni v černých kombinézách a jsou výborně 
fyzicky i technicky vybaveni, mohou mít údajně i přístroj pro noční vidění. 

• zloději odnesli pouze peníze na hotovosti, nevzali notebook ani cokoli jiného 

Policie ČR tímto prosí občany o pomoc: všímejte si, prosím, neznámých lidí. Co-
koli podez řelého hlaste na linku 158 , zkuste i pořídit fotografie nebo obrazový 
záznam podezřelých lidí nebo vozidel. Jako preventivní opatření se doporučují 
kvalitní  dveře a zámek, nejlépe v kombinaci  s elektronickým zabezpečovacím 
systémem, včetně připojení na pult centrální ochrany bezpečnostní agentury. 
Více informací např.: www.barahk.cz , případně i na obecním úřadě. 

Dalším trošku kuriózním případem byla krádež velkého slune čníku před hos-
půdkou EDIK.  Provozovatel krádež nahlásil, Policie ČR krátce nato pachatele, 
resp. skupinu pachatelů, zjistila a slunečník byl již druhý den ráno na svém místě.  

Číslo 5/2012 

Náhodou se mi dostal do ruky obecní zpravodaj z roku 1961. Rád se s Vámi podělím o některé pasáže staré více než 50 let.               JH 
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Zpravodaj je vytištěn nákladem obce 
Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován 
do schránek občanů. K dispozici je rovněž 
na webových stranách obce. Vychází 
několikrát do roka dle potřeby.  

Pro sběr biologicky rozložitelného odpadu jsou po obci rozmístěny zelené kontejnery. Do nich se ukládá pouze drobný bioodpad, tedy 
tráva, listí, odpady ze zahrádky a podobně. Neukládejte, prosím do těchto kontejnerů větve, prkna nebo dokonce jiné druhy odpadu! Vět-
ve můžete odvézt na hromadu u sportovního areálu, odkud je zajištěn odvoz k dalšímu využití. 

Zpevněná cesta na kopec Milí ř, k plánované rozhledně, bude provedena ještě letos na podzim ve spolupráci obce a Sdružení pro obno-
vu rozhledny. Povede od Červinků č.p 65 (poblíž točny autobusu) nahoru. Letos opět podáváme žádost o dotaci na výstavbu rozhledny 
ze Státního zemědělského intervenčního fondu, výsledky budou známé po-
čátkem příštího roku. Věřme, že se to konečně povede! 

Cukrárna U Milušky oznamuje ukon čení své činnosti ke dni 26.10.2012. 
V listopadu zde bude otevřen značkový second-hand. 

Památku zesnulých , lidově „dušičky“ si letos můžeme připomenout v neděli 
28. října 2012 od 14 hodin na hřbitově ve Vysoké nad Labem.                   JH 

Krátce z historie obce 

Obec Vysoká nad Labem vyhlašuje výb ěrové řízení 
na pronájem klubovny u fotbalového h řišt ě. Sou-
časnému nájemci končí smlouva posledního prosince 
2012, takže od 1. ledna 2013 je možno uzavřít novou 
nájemní smlouvu. Podmínky včetně návrhu nájemní 
smlouvy jsou k dispozici na webu obce, v sekci Výbě-
rová řízení. Podrobné informace na obecním úřadě.                                                                
.      Lhůta pro podání p řihlášek kon čí 22.10.2012. 


